
INFORMACE
Slovenská asociácia veterinárnych lekárov malých zvierat ............................209

EDITORIAL
Roman Kvapil........................................................................................................................210

OBSAH........................................................................................................................ 213

O ZV__  

PUVODNI CLANKY

Základy výživy králíků: význam živin pro optimální trávení 
Ondřej Šťastník, Jakub Novotný  217

Vybrané zoonózy parazitárního původu u psů a koček 
Vlasta Svobodová  222

Kastrace opuštěných a toulavých koček a kocourů 
František Pokorný    228 

Filozofie císařského řezu u fen
Alois Láznička....................................................................................................................... 235

REHABILITACE

Kulhání není vždy ortopedický problém - pododermatitis, 
podofurunkulóza a další
AnjaRôthig ..........................................................................................................................244

•v O

ABSTRAKTY ZE ZAHRANIČNÍCH ČASOPISU................................................. 250

Journal of Veterinary Internal Medicine, Veterinary and Comparative 
Orthopaedics and Traumatology: V.C.O.T, Veterinary Dermatology,
Journal of Veterinary Medicine, Veterinary Ophthalmology, Journal
of Veterinary Cardiology: the Official Journal of the European Society
of Veterinary Cardiology, Journal of Veterinary Emergency and Critical Care

ZPRÁVY

Státní veterinární správa ČR
Vítězem soutěže Pohár ústředního ředitele SVS se počtvrté v řadě stali 
středoškoláci z Kroměříže

Připomněli jsme si Světový den zvířat

Petr Majer.............................................................................................................................. 254

Český svaz ochránců přírody
Extrémní úhyny jiřičky obecné (Delichon urbica) a vlaštovky obecné
(Hirundo rustica) při povodních v září 2024

Petr N. Stýblo........................................................................................................................ 257

Zoo Praha
Vyšetření reprodukčních orgánů a odběr spermatu u lva indického
(Panthera leo persica)
Roman Vodička, Robin Ehl, Jakub Čerňanský, Imke Wiemann, Vito Lawrenz .............. 261

v/

REJSTRIKY.................................................................................................................265
V ___/

PŘEDPLATNÉ ...........................................................................................................267
O

POKYNYAUTORUM ...............................................................................................268


